苏州市人才工作领导小组办公室

苏州市人力资源和社会保障局

苏人才办〔2021〕4号

关于做好江苏省第六期“333高层次人才

培养工程”培养对象选拔工作的通知

各县级市、区人才办、人社局，市各有关单位：

根据省委省政府《关于实施江苏省第六期“333高层次人才培养工程”的意见》（苏办发〔2021〕17号）、《关于做好江苏省第六期“333高层次人才培养工程”培养对象选拔工作的通知》（苏人才办〔2021〕7号）精神，结合我市实际，现就第六期省“333工程”培养对象选拔工作通知如下：

一、选拔对象

1. 选拔对象为全市各类组织（不含已有归口申报渠道的驻苏部省属单位）中从事自然科学、工程技术科学、哲学社会科学研究或从事技术开发、推广、应用的企事业单位专业技术人才。优先选拔前沿科技领域、重点产业集群、重大科研平台、科技领军企业的中青年高层次创新创业人才。注重选拔掌握关键核心技术的领军人才和创新团队，推动成果转移转化的高层次人才，发展潜力大的青年人才。

2. 省第五期“333工程”培养对象期满考核优秀且符合省第六期“333工程”选拔条件的，可申请直接进入省第六期“333工程”同一层次继续培养，不占同层次选拔名额。省第五期“333工程”第二、三层次培养对象期满考核优秀，且符合省第六期“333工程”选拔条件的，可申请直接参加省第六期“333工程”上一层次培养对象评审，不占分配的推荐申报名额。

3. 资助期内的国家级人才不作为选拔对象。资助期内的省“双创人才”“文化名家”“特聘教授”“特聘医学专家”不得申报第二、三层次。资助期内的省“双创博士”“文化英才”“青蓝工程”、教学名师、卫生健康拔尖人才不得申报第三层次。同一层次培养对象培养期不超过两期。往期“333工程”培养对象不得降低层次申报。未参加第五期期满考核或考核不通过的培养对象，不得申报省第六期“333工程”。

4. 党政机关公务员（专业技术类公务员除外）、参照公务员法管理人员原则上不作为选拔对象。存在学术造假或道德失范行为的不作为选拔对象。

5. 选拔条件严格按照《关于实施江苏省第六期“333高层次人才培养工程”的意见》《关于做好江苏省第六期“333高层次人才培养工程”培养对象选拔工作的通知》执行。

三、选拔条件
1．贯彻党的基本理论、基本路线和基本方略，遵守法律法规，爱国奋斗奉献；专业基础扎实，学术能力强，综合素质高，德才兼备；模范践行科学家精神，有高尚的学术道德、严谨的科研作风和科学、求实、团结、协作的精神。
　　2．第一层次申报对象一般应具有博士学位和正高级专业技术职务，年龄55周岁以下（1966年1月1日以后出生）；第二层次一般应具有研究生学历（或硕士学位）和正高级专业技术职务，年龄50周岁以下（1971年1月1日以后出生）；第三层次一般应具有大学本科以上学历和高级专业技术职务，年龄45周岁以下（1976年1月1日以后出生）。
　　3．符合第1、2条，并具备下列条件之一者，可申报第一层次：
　　（1）在自然科学领域，取得重大创造性研究成果，具有重要科学价值和良好应用前景，达到国际先进或国内领先水平，得到国内外同行公认，获得国家自然科学二等奖以上奖励项目的主要完成人。
　　（2）在工程技术领域特别是在高新技术领域，有重大发明创造或取得重要研究成果，得到国内外同行公认，并以市场为导向，在科技成果转化、推广应用及高新技术产业化等方面作出重要贡献，取得显著的经济效益或社会效益，获得国家技术发明二等奖以上或国家科技进步二等奖以上奖励的主要完成人。
　　（3）主持并完成国家重点工程、重大科技攻关、重大科技专项、重大国际合作等项目，创造性地解决关键技术问题，作为第一发明人获得国际或国家发明专利，作出重大技术创新和重要贡献；学术、技术水平处于国际或国内领先地位，得到国内外同行公认，并取得重大的经济效益或社会效益。
　　（4）在医药卫生领域，医疗技术精湛，能成功诊治疑难、危重病症，或在较大范围有效预防、控制、消除疾病，或在突发公共卫生事件中，作出重大贡献，在国内外产生重大社会影响。
　　（5）在哲学社会科学领域，取得富有创见性的研究成果，创新和拓展了学科的理论，对该学科或相关学科的发展产生重大推动作用，在学术界有重大影响，学术水平居于国际或国内领先地位，或为我省经济和社会发展解决重大难题，取得显著社会效益，获得省（部）哲学社会科学一等奖奖励项目的主要完成人。
　　4．符合第1、2条，并具备下列条件之一者，可申报第二层次：
　　（1）在自然科学领域，发展潜力大，有创造性成果，达到国内领先水平，获得国家自然科学二等奖以上奖励项目的重要贡献人员，或省（部）科学技术二等奖以上奖励项目的主要完成人。
　　（2）在工程技术领域特别是高新技术领域有重大创新成果，获得国家技术发明或国家科技进步二等奖以上奖励的重要贡献人员，或省（部）科学技术二等奖以上奖励项目的主要完成人。
　　（3）在主持并完成省（部）重点工程、重大科技攻关、大中型企业技术设计改造以及在消化引进高科技产品、技术项目的设计、研制、管理中，创造性地解决技术或管理难题，作为第一发明人获得国家发明专利，并取得显著的经济效益或社会效益。
　　（4）应用高新技术成果或自主知识产权，领办或创办高新技术企业，创造性运用和发展现代经济管理理论与方法并取得重要成果，其领办或创办的高新技术企业，创业项目符合我国战略性新兴产业发展方向并处于领先地位。在国内同行业的综合竞争力处于领先地位，对国家和社会作出重大贡献。
　　（5）在医药卫生领域，长期在医疗卫生第一线工作，医疗技术精湛，能成功诊治疑难、危重病症，或在突发公共卫生事件中，作出重要贡献，在省内外产生重大社会影响。
　　（6）在哲学社会科学领域，理论研究取得突出成绩，获得省（部）哲学社会科学二等奖以上奖励项目的主要完成人，或对国家经济与社会发展战略提出有重大价值的可行性论证、建议，取得重大的经济效益或社会效益。
　　（7）在宣传文化、基础教育领域成就突出，对我省宣传文化和基础教育事业的发展作出重大贡献，为省内外同行所公认，在社会上有较大影响。
　　第一、二层次推荐人选，属于特殊领域贡献特别突出者，以上条件可适当放宽。
　　5．符合第1、2条，并具备下列条件之一者，可申报第三层次：
　　（1）在自然科学或工程技术领域，获得省（部）科学技术二等奖以上奖励项目的重要贡献人员、省（部）科学技术三等奖或市级科学技术一等奖奖励项目的主要完成人。
　　（2）在经济社会发展一线，研究开发、推广、应用新成果、新技术、新工艺，取得重大的经济效益或社会效益。
　　（3）在省部级以上科技项目、重点工程建设项目、重大技术改造项目中，担任研究、设计、施工等方面的主要技术负责人并作出突出贡献者。
　　（4）在医药卫生领域，长期在医疗卫生第一线工作，医疗技术精湛，能成功诊治疑难、危重病症，或在突发公共卫生事件中表现突出，在本地区有较高知名度。
　　（5）在哲学社会科学领域，发表重要学术论文或出版专著，并在省内外引起较好反响，获得省哲学社会科学三等奖以上奖励项目的主要完成人，或对江苏省经济与社会发展战略提出有重大价值的可行性论证、建议，取得重大的经济效益或社会效益。
　　（6）在宣传文化、基础教育领域成绩显著，对我省宣传文化和基础教育事业作出较大贡献，具有较高的业务水平和发展潜力，在本行业有较高知名度。
　　（7）在其他相关领域，作出突出贡献的高技能人才、乡土人才等。
三、选拔数量

根据全省第六期“333工程”培养目标和省人才办分配给我市的名额，此次拟选拔第一层次培养对象推荐人选4名、第二层次培养对象推荐人选26名、第三层次培养对象推荐人选230名（含70名举荐名额）。其中，第一层次50周岁以下（1971年1月1日以后出生）比例不低于10%；第二层次40周岁以下（1981年1月1日以后出生）比例20%左右，其中35周岁以下（1986年1月1日以后出生）比例10%左右；第三层次35周岁以下比例不低于30%。
四、申报程序
1．申报受理。苏州市属单位（含市级机关及下属单位，人民团体，市属事业单位，市属国有企业及下属子公司等）申报对象由归口部门受理（见附件2），其他申报对象按属地化原则由单位所在地人才办（人社局）受理，无法归口的申报对象由市人社局受理。申请人认真填写《江苏省第六期“333工程”培养对象申请书》（以下简称《申请书》），由所在单位签署意见，报各地人才办（人社局）或各归口部门受理。

2．资格审核。各地人才办、各归口部门对申报材料进行资格初审和排序，并在《申请书》“第十二栏”靠左侧盖章，按照分配的推荐名额（附件1）报市人社局。
实施高层次人才单位举荐制，在人才较为集聚、承担重大科研任务的单位试点优秀人才举荐。各地各部门负责举荐名额分配，用人单位负责优秀人才举荐（举荐原则见附件3）。用人单位可通过专家评审、现场考察、单位举荐等方式，对平时业绩、发展潜力及现实表现等进行综合评判，直接举荐，无需进行评审。
3．评审排序。按照所属行业类别进行分类，在此基础上，由市人社局分阶段组织第一、二和三层次综合评审，提出拟推荐人选。
4．确定人选。一、二层次推荐人选上报后，由省人才办进行评审和公示。三层次推荐人选经市人才办审定后，征求执纪执法部门意见，面向社会公示，并报省人才工作领导小组复核。如有不符合条件的，按序递补。

六、有关要求

1．各地、各部门要高度重视省第六期“333工程”培养对象选拔工作，明确分管领导，成立工作专班，坚持公开、公正、竞争、择优的原则，按照规定的推荐名额，严格把握标准和评审条件，确保推荐人选的质量。
2．填报申报材料，要认真、规范、真实、完整，统一通过“江苏省高层次人才申报管理系统”（http：//xmsb.jsrcgz.gov.cn/）进行网上申报，2021年8月1日开放，为预留评审时间，原则上不再接受8月20日后申报的人员。各地人才办和市有关牵头部门于9月1日前在系统中完成第一、二层次培养对象的审核，9月15日前完成第三层次培养对象的审核。
3．各地各部门在“江苏省高层次人才申报管理系统”中完成材料审核外，还需提交以下材料至市人社局：

（1）培养对象推荐工作方案（含举荐）。于推荐启动前报送电子版。
（2）江苏省第六期“333工程”第一、二、三层次培养对象推荐人选汇总表并初步排序。第一、二层次培养对象于9月1日前报送，第三层次培养于9月15日前报送，分别报送电子版及盖章纸质版。
（3）各地各部门第六期“333工程”推荐选拔工作情况报告一份（含举荐）。于9月15日前报送，分别报送电子版及盖章纸质版。

（4）第一、二、三层次培养对象《申请书》一式两份、附件材料一份。市人才办确定推荐人选后，报送纸质版，时间另行通知。

附件材料包括身份证或护照、真实性承诺书、第三方数据查询委托授权书、学历（学位）证书、职称、资质证明（证书）、发表的主要论文（期刊封面、目录及含标题、姓名的正文页，注明被引次数）、出版的主要著作（封面、目录）、专利证书、科技项目合同或鉴定书、获奖证书、成果推广应用证明等复印件。附件材料按目录归类整理，与申请书分开装订成册。

附件材料电子版可从省委组织部网站（www.jszzb.gov.cn）首页通知公告栏中下载。
联系人：王盈宽、邹钱、顾博文；电话：0512-69820597，69820568，68617773；电子版材料发送至邮箱：774154641@qq.com；纸质版材料寄送至以下地址：苏州市桐泾北路11号苏州市专业技术人员服务中心302（收件人：邹钱，69820568）。
附件：1．省第六期“333工程”培养对象推荐名额分配表

2．各地及归口部门联系方式
3.  省第六期“333高层次人才培养工程”举荐原则
4．江苏省第六期“333工程”培养对象推荐材料袋

封面

5．江苏省第六期“333工程”第一、二层次培养对象
推荐人选汇总表

6．江苏省第六期“333工程”第三层次培养对象推荐
人选汇总表

苏州市人才工作领导小组办公室
苏州市人力资源与社会保障局

2021年7月14日

附件1：

省第六期“333工程”培养对象推荐名额分配表

一、第一层次（不限名额申报）
二、第二层次

	单位
	名额
	单位
	名额
	单位
	名额

	张家港市
	6
	工业园区
	7
	市交通运输局
	1

	常熟市
	6
	高新区
	6
	市水务局
	1

	太仓市
	6
	市委宣传部
	3
	市农业农村局
	1

	昆山市
	6
	市委政法委
	1
	市卫健委
	8

	吴江区
	5
	市教育局
	8
	市国资委
	3

	吴中区
	5
	市人社局
	1
	市金融局
	1

	相城区
	5
	市资规局
	1

	姑苏区
	5
	市住建局
	1

三、第三层次（括号内为举荐名额）
	单位
	名额
	单位
	名额
	单位
	名额

	张家港市
	20

（5）
	工业园区
	24

(6)
	市交通运输局
	2

	常熟市
	20

（5）
	高新区
	20

(5)
	市水务局
	2

	太仓市
	20

(5)
	市委宣传部
	21

(6)
	市农业农村局
	8

	昆山市
	20

(5)
	市委政法委
	2
	市卫健委
	32

(7)

	吴江区
	18

(5)
	市教育局
	21

(6)
	市国资委
	8

	吴中区
	18

(5)
	市人社局
	2
	市金融局
	8

	相城区
	18

(5)
	市资规局
	2

	姑苏区
	18

(5)
	市住建局
	2

附件2：

各地及归口部门联系方式
	单  位
	联系人
	联系电话
	电子邮箱

	张家港市
	陶纪元
	58677850
	27401408@qq.com

	常熟市
	杨  阳
	52881390
	cszzbrc@126.com

	太仓市
	蒋陈洁
	53522863
	tcrcb@vip.163.com

	昆山市
	陈  成
	55216199
	ksrcgzk@163.com

	吴江区
	杨  浩
	63981583
	wjzzbrcb@163.com

	吴中区
	徐振宇
	65252790
	wzrszj@126.com

	相城区
	刘  易
	85182277
	xcqrsjrc@126.com

	姑苏区
	朱广洋
	68722408
	374300387@qq.com

	工业园区
	尤  嘉
	66680660
	yjia@sipac.gov.cn

	高新区
	刘  刚
	68753121
	sndhrdl@126.com

	市委宣传部
	王  明
	68617615
	xcwhrc@163.com

	市委政法委
	魏凤霞
	68559823
	szzfwzzb@126.com

	市教育局
	徐  展
	65224787
	113014768@qq.com

	市人社局
	邹  钱
	69820568
	774154641@qq.com

	市资规局
	袁永丰
	65182089
	860699616@qq.com

	市住建局
	倪旦萍
	65211673
	444302791@qq.com

	市交通运输局
	范佳膺
	68125780
	1093276580@qq.com

	市水务局
	龚自臻
	68075521
	815117962@qq.com

	市农业农村局
	孙  坤
	65259458
	122504535@qq.com

	市卫健委
	金  斌
	68830175
	zzrsc@wjw.suzhou.gov.cn

	市国资委
	朱  燕
	68615329
	rsc@gzw.suzhou.gov.cn

	市金融局
	张淳祎
	65098545
	zhangcy@jrb.suzhou.gov.cn

附件3：
省第六期“333高层次人才培养工程”

举荐原则

一、举荐单位条件：各地各部门结合用人单位条件、往年入选情况等，从人才较为集聚、承担重大科研任务的企事业单位中确定举荐单位并分配名额，重点偏向航空航天、生物医药、数字经济、新材料等领域。

二、被举荐对象条件：被举荐对象应符合省第六期“333工程”第三层次培养对象选拔条件，且符合下列条件之一的，可作为被举荐人选：1.在关键共性技术研究、应用基础研究、重点产业技术创新、哲学社会科学等活动中取得显著成果的优秀专业技术人才；2.在新技术、新产业、新业态、新模式发展中有重大突破，取得良好市场前景的优秀创新创业人才；3.在行业领域内作出突出贡献的相关非共识性人才。
三、举荐程序：1.各地各部门进一步细化举荐条件和流程，分配举荐名额；2.用人单位综合专家评审及现场考察结果，经集体研究，提出建议人选名单；3.各地各部门对建议人选进行初审，并报送推荐报告，说明举荐流程、推荐理由等；4.市人社局在组织评审时对举荐单位及被举荐对象进行资格审核，将建议人选名单报送市人才办；5.市人才办确定被举荐对象后，报省人才办审核。

四、举荐要求：用人单位要把好举荐人才“第一关”，要结合平时业绩、发展潜力及评审结果综合评判人才。要加强对举荐对象政治纪律、科学精神、从业操守和科研诚信把关，实行学术造假和道德失范“一票否决制”。对于人才举荐过程中审核把关不严、以次充好、故意隐瞒的牵头部门或用人单位，一经发现，取消人才举荐权，并追究相关负责人责任。

附件4
江苏省第六期“333工程”培养对象
推荐材料袋封面
	申 请 人 姓 名：

工  作  单  位：
从  事  专  业：
申 请 培 养 层次：
归属地区（部门）：
 材 料 报 送 日 期 ：

江苏省第六期“333工程”培养对象
申  请  书
	申   请   人   姓   名 ：
工     作     单    位 ：
从     事     专    业 ：
申  请  培  养  层  次：
归  属  地  区 （部门）：
申     请     日     期：

江苏省人才工作领导小组办公室制
二〇二一年
填 报 须 知
1、填写内容须准确无误，表内项目本人没有的，填写“无”。
2、第一～九项内容由申请人填写，第十项内容由所在单位填写，第十一～十二项内容由各设区市人才办或省有关牵头部门组织专家对第三层次培养对象进行选拔时填写，第十三项内容由省人才办组织专家对第一、二层次培养对象进行选拔时填写。
3、近五年成果是指2016年以来取得的。
4、所填内容须经所在单位核实。
江苏省第六期“333工程”申报材料

真实性承诺书

本人声明：

在此次省第六期“333工程”项目申报中，所提交的申报材料真实、合法。申报书中所列知识产权均为有效专利，且不侵犯他人权利；不泄露原单位商业秘密，不违反相关国家兼职取酬和科研经费管理规定。如有不实之处，愿负相应的法律责任，并承担由此产生的一切后果。

特此声明！

人才本人签字：

申报单位：（盖章）

年   月   日

第三方数据查询授权委托书

申报单位：________________，统一社会信用代码（营业执照号码）：_____________；

人才姓名：________，国籍：____，证件类型：（身份证、美国护照…），证件号码：_____________；

本单位及人才本人自愿申报省第六期“333工程”，根据项目资格审查与管理需要，现授权江苏省人才工作领导小组办公室通过发改、人社、工商、税务等有关部门查询人才本人的信用、个人所得税、社保以及本单位的税收、社保等有关数据，有效期至省第六期“333工程”遴选工作结束。如人才入选，有效期延长至省第六期“333工程”培养期结束。

人才本人签字：

申报单位：（盖章）

年   月   日

一、基本情况
	姓名

	性  别

	出生年月
	    年  月
	民   族

	籍贯

	出生地

	工作年月
	年  月
	政治面貌

	国籍

	身份证
（护照）号码

	健康状况

	原学专业

	现从事
专 业

	所属产业
领 域

	学历

	学 位

	专业技术
职务

	工作
单位
	单位及职务

	办公
电话

	归属地区
（部门）

	所在县（市、区）

	手机

	通信地址

	电子
邮箱

	学习和工作简历（从大学起）

	起止时间
	学校或工作单位
	本人身份（职务/职称）

二、近五年主要论文、著作情况
（一）主要论文目录（按重要性排序，合计不超过5篇）
	序号
	期刊
名称
	刊号及编号
	题目
	年卷
页码
	发表
时间
	作者（按序全部列出）
	第一作者/通讯作者
	署名单位
	被引次数

（二）主要著作目录（按重要性排序，合计不超过5本）
	序号
	书  名
	著 者
（按序全部列出）
	出版社
	总字数
（万字）
	出版年份

（三）主要论文、著作重要性介绍
	对上表中填写的主要论文、著作中取得的创新性、重要性和突破性成果作简要介绍，不超过300字。

三、近五年获得主要学术奖励情况（按重要性排序，合计不超过5项）
	序号
	获奖人
	本人排名/总人数
	获奖项目名称
	奖励机构及国别
	奖励名称
	奖励
等级
	获奖时间
	所有获奖人名单（按序全部列出）

四、近五年获得省部级以上荣誉称号情况
	序号
	荣誉称号
	入选时间
	颁发部门

五、近五年主要完成或在研的科研项目（作为负责人承担的国家级科研项目可全部列出，一般不超过5项）
	序号
	项目名称
	起止时间
	项目来源
与类别
	获得资
助金额
	本人
作用
	项目进展与成果转化情况

注：本人作用指负责或参加；项目进展情况包括已完成、已完成且成果已转化应用或正在进行等。
六、近五年授权国内与国际发明专利情况（按重要性排序，合计不超过5项）
	序号
	专利名称
	专利号
	国别
	授权
时间
	本人排名/总人数
	转化应用
情况

七、近五年经济社会发展贡献情况
	主要包括研究成果转化为产品或服务的情况，创造的社会、经济效益，在解决实际问题方面发挥的作用等。（500字以内）。

八、学术交流情况
（一）国内外重要学术组织或学术期刊兼职（按重要性排序，合计不超过5项）
	序号
	学术组织（学术期刊）名称
	职务名称
	任职时间

（二）担任国内外重要学术会议职务（按重要性排序，合计不超过5项）
	序号
	会议名称
	职务
	时间

（三）国内外重要学术会议作报告情况（按重要性排序，合计不超过5项）
	序号
	会议名称
	时间
	地点
	报告标题
	报告性质

九、近五年主要学术成绩及未来五年拟开展的研究工作
（一）近五年主要学术成绩
	着重阐述所取得研究成果的创新性、科学价值及本人贡献等。（350字以内）

（二）未来五年拟开展的研究工作
	主要包括研究方向（领域）、意义、国内外概况、研究内容、技术路线、最终成果形式（包括实物、软件、论文、专著等）、预期目标、团队和科研条件的支撑情况等。（800字以内）。

十、所在单位推荐意见
	所在单位（盖章）
                                 年     月     日

十一、专家评审意见（1）
	                     组长签名：

年     月     日

此栏用于各设区市人才办或省有关牵头部门对申报第一、二层次对象的初评，对第三层次的评审。
十二、设区市人才办或省有关牵头部门意见
	                   （盖  章）

                             年     月     日

十三、专家评审意见（2）
	                  组长签名：

年     月     日

此栏用于省人才办组织专家对第一、二层次培养对象人选的选拔评审（专家评审意见需明确培养层次）。
十四、省第六期“333工程”专家委员会意见
	主任签名：

年     月     日

十五、省人才工作领导小组意见
	（盖  章）

                             年     月     日

附件5

江苏省第六期“333工程”第一、二层次培养对象推荐人选汇总表
          市（部门）（盖章）
	序
号
	姓 名
	工作单位
及职务
	性
别
	出生
年月
	学历
	学位
	从事专业
	专业技术职务
	2016年以来主要学术、科研成果（350字以内）
	手机号
	电子
邮箱
	推荐“333工程”层次
	备注

	一般可包括：

1．入选人才工程：**年入选**计划，择重要的填写；2．获奖：省部级以上奖项**项，择重要的填写；3．科研项目：《**项目》，资助金额，项目进展等；4．专利：发明专利**项，实用新型**项，外观设计**项；5．论文著作：发表论文**篇（其中，第一作者**篇，被SCI、EI、SSCI、A&CHCI等收录或引用**次），发表著作**部；6．其他重要业绩（经济效益、社会贡献等）。

附件6

江苏省第六期“333工程”第三层次培养对象推荐人选汇总表
          市（部门）（盖章）
	序
号
	姓 名
	工作单位
及职务
	性
别
	出生
年月
	学历
	学位
	从事专业
	专业技术职务
	2016年以来主要学术、科研成果（350字以内）
	手机号
	电子
邮箱
	备注

	一般可包括：

1．入选人才工程：**年入选**计划，择重要的填写；2．获奖：省部级以上奖项**项，择重要的填写；3．科研项目：《**项目》，资助金额，项目进展等；4．专利：发明专利**项，实用新型**项，外观设计**项；5．论文著作：发表论文**篇（其中，第一作者**篇，被SCI、EI、SSCI、A&CHCI等收录或引用**次），发表著作**部；6．其他重要业绩（经济效益、社会贡献等）。

─ 2 ─
─ 1 ─